
付 紙 
 

売 払 条 件 書 
 

１ 適用範囲  
 
この売払条件書は、陸上自衛隊足寄弾薬支処が契約する鉄屑等（以下「打がら薬きょう 

 類という」）の売払い条件について規定する。 
 
２ 用語及び定義 
  
  打がら薬きょう類とは、日本工業規格に規定する鉄と真鍮及びアルミの混合したもので 
  腐食したものを含むものをいう。 
 
３ 売払いに関する要求 
 
 (1) 打がら薬きょう類の引渡しは足寄支処庭先渡しとし、官側が作成した受領書により引 
   渡しを受ける。 
 (2) 積載については契約相手方が実施し、輸送に伴う梱包用資材は、契約相手方が準備す 
  るものとする。 
 (3) 契約相手方は、輸送にあたり落下、紛失及び盗難防止の処置を行うものとし、輸送中 
  落下等の事態が発生した場合は直ちに官側に報告するとともに、契約相手方の責任にお 
   いて回収を行うこと。 
(4) 契約相手方は、打がら薬きょう類を原形をとどめないように処置（細断、圧縮、解体 
  溶解等（以下「解体」という。）を行うこと。 
 (5) 契約相手方は、解体前（原型のままの状態）の打がら薬きょう類について、紛失及び 
    盗難防止の処置を行うものとし、契約業者が管理する敷地外へ持ち出し及び他の業者等 
    への売却・譲渡を禁止する。 
 (6) 契約相手方は、打がら薬きょう類の処分状況（解体処置等の前後）を撮影し提出する 

こと。 
 
４ 検査・監督 
 
 (1) 官側は、契約相手方が行う解体等の処置状況に随時立会うものとし、不具合がある 
    場合は契約相手方に対し、是正処置を要求することができる。 
 (2) 打がら薬きょう類の足寄弾薬支処からの搬出期限は令和６年２月２９日(木)までとし、積

載実施時間は平日の午前８時１５分から午後５時までの間とする。 
 (3) 処分の完了は令和６年３月８日（金）までに完了するものとする。 
 (4) 検査は売払いという特性から、作業完了届の届出をもって検査とする。 
 
５ 安全管理 
 
(1)  官側敷地内における写真撮影・喫煙及び指定場所以外での携帯電話の使用は禁止する 
 (2) 官側敷地内における車両運行については官側の統制に従うこと。 
 (3) 作業中は安全管理に十分配慮するとともに、必要に応じて官側の指示を受けるもの 
   とする。 
 
６ その他の指示 
 
  契約相手方は下記に示す提出書類を、官側の指定する様式にて下記に示す時期までに 
  提出するものとする。 
 ア 立入申請書・・・・・・・・・・・・・・作業開始５日前 まで（別記様式第１） 
 イ 現場代理人及び主任技術者設定通知書・・作業開始５日前 まで（別記様式第２） 
 ウ 作業開始届・・・・・・・・・・・・・・作業開始５日前 まで（別記様式第３） 
 エ 作業工程表・・・・・・・・・・・・・・作業開始５日前 まで（別記様式第４） 
 オ 処分状況写真・・・・・・・・・・・・・作業完了７日後 まで（様式任意） 
 カ 作業完了届・・・・・・・・・・・・・・作業完了７日後 まで（別記様式第５） 



                                                         （別記様式第１） 

 

 

 

        （ 部 外 者 用 ） 

 

確 

 

認 

 

  

第         号 

年   月   日 

 

常時 随時 臨時 立入申請書 

 

 足 寄 弾 薬 支 処 長            殿 

 

申 請 者                 印 

 

  下記のとおり、立入を許可されたく申請する。 

記 

＊１ 立 入 者   会社名等 

             職務内容 

             氏  名
ふ り が な

          ほか  名（別紙） 

             現 住 所 

             本 籍 

             生年月日 

 

＊２ 立入日時又は期間 令和  年  月  日    ～ 

＊３ 立 入 先 足寄弾薬支処立入制限施設（火薬庫地域）                                          

＊４ 立 入 目 的 鉄屑の収集及び、運搬のため                                           

  

注：１ 立入りが２名以上の場合は、立入申請書の代表者のみを記載し、そ 

   の他の者は立入者名簿（別紙）に記載し添付する。 

  ２ ＊印は申請者が記入する。 

  ３ 法令に基づく立入を必要とする政府関係職員の立入りについて、同 

   行する部隊長等の長が申請する場合、申請者欄に部隊長等の職名を記 

   載る。 

 

担当者 

 

（電話   ） 

  ４ 不用な文字は抹消（黒二線）して使用する。 

 



                                                              別紙 
                                                                         

 

立 入 者 名 簿 

 
一

連 

番

号 

会 社 名 氏 名
ふ り が な

 現  住  所 
車  両 

（車種・車番） 
備  考 

１      

２      

３      

４      

５      

６      

７      

８      

９      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

注：１ 立入者全員（代表者は№１に記入）して下さい。 

  ２ 手書きの場合は、楷書で記入して下さい。 

 

 

 



                                                         （別記様式第２） 

 

 

 

現場代理人及び主任技術者設定通知書 
 

 

                令和  年  月  日 

 

 

分任契約担当官 

 陸上自衛隊北海道補給処 

  足寄弾薬支処 会計科長 殿 

 

 

 

 

             契 約 者 住 所 

 

            会社名・代表者 

 

 

 下記のとおり、現場代理人技術者を設定しお届けします。 

 

 

記 

 

 

 

１ 作 業 名 足寄弾薬支処不用物品売払 

 

２ 工   期 令和  年  月  日から令和  年  月  日まで 

 

３ 現場代理人及び主任技術者名 

 

 

        現場代理人氏名             ㊞ 

 

        主任技術者氏名             ㊞ 
 

 

 

 



                                                         （別記様式第３） 

 

 

 

作 業 開 始 届 
 

 

                令和  年  月  日 

 

 

分任契約担当官 

 陸上自衛隊北海道補給処 

  足寄弾薬支処 会計科長 殿 

 

 

 

 

                 住  所： 

            契約者  会 社 名： 

                 代表者名： 

 

 

 

 

 

 

作業名：足寄弾薬支処不用物品売払               

 

 

 

 

 

 

 

上記の作業は、令和  年  月  日開始しますのでお届けします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         （別記様式第４） 

 

 

 

作 業 工 程 表 
 

 

                令和  年  月  日 

 

 

分任契約担当官 

 陸上自衛隊北海道補給処 

  足寄弾薬支処 会計科長 殿 

 

 

 

 

             契 約 者 住 所 

 

            会社名・代表者 

 

 

 下記のとおり、作業工程表を提出します。 

 

 

記 

 

 

 

１ 作 業 名 足寄弾薬支処不用物品売払  

 

２ 着手年月日 令和  年  月  日 

 

３ 工   期 令和  年  月  日から 

                令和  年  月  日まで 

 

４ 工 程 表 別紙のとおり 

 

 

 

 

 



別 紙 

作 業 工 程 表 

 
作業実施期間：令和  年  月  日～令和  年  月  日 

        期間 

項目 

 月 

                   

事 前 打 合 わ せ 
計画                    

実施                    

作 業 工 程 表 提 出 
計画                    

実施                    

作 業 開 始 届 提 出 
計画                    

実施                    

積 載 ・ 運 搬 
計画                    

実施                    

処 理 
計画                    

実施                    

作 業 完 了 届 送 付 
計画                    

実施                    

 

※ 作業の計画に応じて項目及びページ数の増減を行うことができる。



                                                          （別記様式第５） 

 

 

 

作 業 完 了 届 
 

 

                令和  年  月  日 

 

 

分任契約担当官 

 陸上自衛隊北海道補給処 

  足寄弾薬支処 会計科長 殿 

 

 

 

 

 

                 住  所： 

            契約者  会 社 名： 

                 代表者名： 

 

 

 

 

 

 

作業名：足寄弾薬支処不用物品売払            

 

 

 

 

 

 

 

上記の作業は、令和  年  月  日完了致しましたのでお届けします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

付　紙

１級 級外 火管等 錆鉄 １号 雑(並) 火管等

1 揚弾栓ﾀｲﾌﾟC 110.4 110.4 178

2 揚弾栓ﾀｲﾌﾟG 2,940.0 2,940.0 3,920

3 揚弾栓(155H,JM109用) 57.6 57.6 96

4 155㎜H装薬容器(FH70用) 1,303.5 1,250.5 53.0 165 90

5 発射装薬金属容器（Ｍ１８Ａ１金属容器） 520.4 494.8 25.6 71

6 155㎜H装薬容器(99式用) 25,290.0 24,388.0 902.0 2,810 90

7 信管用金属容器(JM111A4) 79.4 79.4 836 20

8 信管用金属容器(M557用) 632.5 632.5 4,107 20

9 信管用金属容器(90式用) 168.5 168.5 1,094 20

10 信管用金属容器(92式用) 505.1 505.1 2,886 20

11 信管用金属容器(98式用) 24.0 24.0 200 20

12 105㎜TKG空包、打がら薬きょう（真鍮） 401.3 10.6 390.7 88 65

13 105mmTKG、HEAT−MP打がら薬きょう 991.6 78.4 913.2 148

14 105mmG弾、打がら薬きょう（黄銅） 2,152.8 177.8 1,975.0 395

15 帯鉄屑（錆鉄） 1,920.0 1,920.0 1,920

37,097.1 26,133.3 4,517.5 266.8 1,920.0 3,278.9 980.6 18,914

№ 品　　　　　名

材質区分数量（単位：ＫＧ）

発数
（個）

解体
工数

（秒）合　計
アルミ
製　品

鉄製品 真鍮

合          計

売 却 品 目 明 細 書



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別　紙

品 名 規 格 単位 重 量 備　考

１ 級 ＫＧ 26,133.3

級 外 ＫＧ 4,517.5

火 管 等 ＫＧ 266.8

錆 鉄 ＫＧ 1,920.0

小 計 ＫＧ 32,837.6

１ 号 ＫＧ 3,278.9

雑 （ 並 ） ＫＧ 0.0

火 管 等 ＫＧ 980.6

小 計 ＫＧ 4,259.5

ＫＧ 0.0

ＫＧ 37,097.1

内 訳 書

合　　　　　　　　　　計

ア ル ミ 屑

鉄 屑

真鍮屑


